CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 70 reforma e adquação.docx

REQUERIMENTO Nº 70/2017

Autor: Maria Cristina Coimbra Mutran

 Assunto: Indicação de Obras ao Executivo para reforma e adequação do campo de futebol

Society da ADRECMAP – Associação Desportiva Recreativa e Cultural da Marabá

Pioneira.Localizado na travessa João Parsondas de Carvalho nº 664, bairro Centro Marabá -

Pioneira.

                     Senhor Presidente,

                     Senhores Vereadores

                     Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, á -Secretaria Municipal de Viação e

Obras Públicas- SEVOP, para que seja feito a reforma e adequação do campo de futebol

Society, localizado na travessa João Parsondas de Carvalho nº 664, bairro Centro Marabá -

Pioneira.

JUSTIFICATIVA

                     Atendendo ao pedido da ADRECMAP- Associação Desportiva Recreativa e Cultural

da Maraba-Pioneira, indicamos a reforma e adequação do referido campo, considerando as

necessidades de um bom espaço  a ser utilizado pela comunidade, oferecendo com isso

qualidade d vida a esses moradores.

                  Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, a aprovação do requerido

              Sugiro que da decisão desta casa de Leis seja encaminhado expediente a Associação

dos Moradores do referido bairro, bem como a imprensa local.

Plenário 06 de dezembro de 2017

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-CMM